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Rady Miejskiej w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 30.11.2023 r. w sprawie zwiększenia 

połączeń komunikacji miejskiej przy osiedlach mieszkalnych zlokalizowanych przy ul. Falka, 

osiedle Chopina Park oraz Piano Park oraz utworzenia nowego przystanku przy 

ul. Pileckiego, poniżej przedstawiam informację na temat planowanych zmian w zakresie 

obsługi ww. osiedli. 

Obecnie osiedla mieszkalne zlokalizowane przy ul. Falka, osiedle Chopina Park oraz 

Piano Park obsługiwane są linią komunikacyjną nr 11, która umożliwia dojazd zarówno do 

centrum miasta, jak też do południowo-zachodniej i zachodniej części miasta. Linia ta 

funkcjonuje w tym obszarze w dni robocze (11 kursów), w soboty (10 kursów) oraz w 

niedziele i święta (3 kursy). 

Zdajemy sprawę z tego, że tak licznie zamieszkały obszar, w którym dodatkowo 

rozwija się obecnie część handlowa, wymaga większej swobody przemieszczania się. Dlatego 

też z dniem 1.01.2024 r. nastąpi zmiana na trasie linii nr 2 poprzez włączenie ulic Chopina i 

Pileckiego. Linia ta funkcjonuje we wszystkie dni tygodnia, z następującą liczbą kursów: 

20 kursów w dni robocze, 18 w soboty, 6 w niedziele i święta. 

Uważam takie rozwiązanie za właściwe, gdyż linia ta obejmuje swym zasięgiem 

szeroki obszar miasta: zarówno północną cześć miasta, centrum, a wybrane kursy, 

w porozumieniu z Gminą Suwałki, przedłużone są do miejscowości Krzywe. 
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Przedmiotowa zmiana to odpowiedź na wnioski mieszkańców ul. Chopina, które były 

zgłaszane przez mieszkańców m.in. podczas konsultacji społecznych, które odbywały się w 

okresie 28.08.2023 r. - 19.09.2023 r. 

Kolejną zmianą, która nastąpi z dniem 1.0 1.2024 r. będzie wprowadzenie nowych 

biletów wieloprzejazdowych w suwalskiej komunikacji miejskiej, które pozwolą dodatkowo 

na przemieszczanie się w rejony miasta nie połączone bezpośrednio ze sobą. Z pewnością 

wpłynie to na zwiększenie dostępności komunikacyjnej także we wspomnianym w Pana 

interpelacji obszarze miasta. 

Dodatkowo uważam utworzenie nowego przystanku przy ulicy Pileckiego (przy 

wjeździe do nowo budowanej drogi dojazdowej do Osiedla Piano Park, w kierunku ul. 

Pułaskiego) za zasadne. Należy jednak mieć na względzie, że wiąże się to z budową zatoki 

przystankowej wraz z peronem dla pasażerów wsiadających i wysiadających. 

Jednocześnie należy mieć na względzie, że zakończenie budowy trasy wschodniej 

naszego miasta, która zaplanowana jest na drugie półrocze 2024 r., z pewnością spowoduje 

większą dostępność do komunikacji miejskiej mieszkańcom omawianej części miasta. 
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